
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.259 49Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 2020

lhor lance de R$ 14.000,00.
Eventos do Item
Evento: Adjudicado
Data: 05/06/2020 11:49:58
Observações: Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AUDIMEC 
- AUDITORES INDEPENDENTES S/S, CNPJ/CPF: 11.254.307/0001-35, Me-
lhor lance: R$ 14.000,00, Motivo: Adjudicação realizada em conformidade 
com o item 15 do Edital.

Protocolo: 554772

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 019/2020 – JUCEPA.
PAE n° 2020/409669.
Exercício: 2020.
Data da Assinatura: 19/06/2020.
Vigência: 12 meses a partir da assinatura do contrato.
Valor global estimado de R$ 3.246,96 (três mil, duzentos e quarenta e seis 
reais e noventa e seis centavos).
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a Prestação de Serviços de 
Tecnologia da Informação e Comunicação – TIC, fornecendo os serviços de 
suporte e manutenção do Website/Portal da JUCEPA.
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA.
CNPJ: 05.059.613/0001-18.
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do 
Estado, Bairro de Icoaraci, CEP 66.820-000, cidade de Belém-PA.
Orçamento:
72201.23.126.1508.8238 Gestão de Tecnologia da Informação e Co-
municação Natureza da Despesa: 339140.00 Serv de Tecno da Infor e 
Comun - PJ Fonte de Recurso: 0261 Rec da Adm Indireta (próprios) PI: 
4120008238c.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – 
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 554920

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Termo de Dispensa de Licitação Nº 08/2020
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ – JUCEPA, inscrita no CNPJ 
04.825.329/0001-42, representada por seu Secretário Geral Fernando Ve-
lasco Júnior, no âmbito de suas atribuições legais, e considerando Parecer 
n° 341/2020 da Procuradoria, resolve DISPENSAR LICITAÇÃO, em conso-
nância com o disposto no art. 24, inciso XVI, da Lei nº 8.666/93, e alte-
rações, para contratação da EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA,  para atender as ne-
cessidades de Tecnologia da Informação e Comunicação da JUNTA COMER-
CIAL DO ESTADO DO PARÁ – JUCEPA, que tem por objeto a Prestação de 
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – TIC, fornecendo os 
serviços de suporte e manutenção do Website/Portal da JUCEPA, no valor 
global estimado de R$ 3.246,96 (três mil, duzentos e quarenta e seis reais 
e noventa e seis centavos), coforme PAE n° 2020/409669.
Assinatura: 18/06/2020.
Ordenador:  Fernando Velasco Júnior – Secretário Geral da JUCEPA.

Protocolo: 554922

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Termo de Ratifi cação de Dispensa de Licitação nº 08/2020
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ – JUCEPA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO nº. 08/2020, em consonância com o disposto no art. 26, da Lei 
nº 8.666/93, para contratação da EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, constituída 
na forma da Lei Estadual nº. 5.460/88, sob o CNPJ: 05.059.613/0001-18, 
para atender as necessidades de Tecnologia da Informação e Comunica-
ção da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ – JUCEPA, que tem por 
objeto a Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunica-
ção – TIC, fornecendo os serviços de suporte e manutenção do Website/
Portal da JUCEPA, no valor global estimado de R$ 3.246,96 (três mil, du-
zentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos), coforme PAE n° 
2020/409669.
Assinatura: 18/06/2020.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 554923

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TAC N° 13/2018 - TP Nº 08/2019
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Paulo Brígido Engenharia LTDA – CNPJ 22.911.135/0001-4
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para execução da obra de 
construção do monumento de São Benedito, no Município de Bragança, 
neste Estado.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, II da Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: 13/06/2020 a 13/07/2020
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 554964

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS 
TP 012/2019– CPL/SEDOP
A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, através da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público o resultado da Tomada de 
Preço n0 012/2019, cujo objeto é a Contratação de Empresa para a Im-
plantação de Infraestrutura Viária das Vias Urbanas da cidade de Brejo 
Grande do Araguaia/PA.
A CPL comunica o resultado de Proposta, para os efeitos do art. 109, da Lei 
8.666/93, conforme abaixo:
DESCLASSIFIADA:
CONSTRUTORA 3K LTDA CNPJ: 04.336.748/0001-10
CLASSIFICADAS:
TERCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 28.786.506/0001-97
ENGETRA TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 04.521.575/0001-
00
VENCEDORA:
TERCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 28.786.506/0001-97
VALOR: R$ R$ 1.438.685,18 (Um milhão, quatrocentos e trinta e oito mil, 
seiscentos e oitenta e cinco reais, dezoito centavos).
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
Termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
Informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licita-
ção.
Belém-PA, 19 de junho de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 554947
AVISO DE RESULTADO DE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS 
TP 011/2019– CPL/SEDOP
A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, através da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público o resultado da Tomada de 
Preço n0 011/2019, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Pavi-
mentação em Bloquete em Vias Urbanas no Município de Bom Jesus do 
Tocantins/PA.
A CPL comunica o resultado de Proposta, para os efeitos do art. 109, da Lei 
8.666/93, conforme abaixo:
DESCLASSIFIADA:
SUL ELÉTRICA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ: 
24.687.882/0001-73;
CLASSIFICADAS:
D G DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 07.127.454/0001-77;
ENGETRA TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 04.521.575/0001-
00;
SETEC ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 33.873.920/0001-73;
VENCEDORA:
D G DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 07.127.454/0001-77.
VALOR: R$ R$ 1.498.188,74 (Um milhão, quatrocentos e noventa e oito 
mil, cento e oitenta e oito reis, setenta e quatro centavos).
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
Termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
Informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licita-
ção.
Belém-PA, 19 de junho de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 554946
AVISO RESULTADO DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
CP 015/2019– CPL/SEDOP
A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, através da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público o resultado da Tomada de 
Preço n0 015/2020, cujo objeto é Drenagem Superfi cial pavimentação As-
fáltica, de vias Urbanas no Município de Curionópolis/PA.
A CPL comunica o resultado de Proposta, para os efeitos do art. 109, da Lei 


